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[Kras.] ! 
heden opfylder det Ønske, jeg her i en 
kort Bemærkning fremførte; kun kunde 
jeg have ønsket, at den højtærede Stats- 
minister paa eget Initiativ havde gjort 
opmærksom paa dette Forhold, da han 
første Gang havde Ordet. 

Til det ærede Medlem Hr. Aksel Lar- 
sen skal jeg sige; at jeg har ikke talt om, 
hvorvidt Lønningerne er høje nok; det er 
jo altid en Skønssag, hvad der er højt nok. 
Det, jeg har talt om, er de gængse Løn- 
ninger, for det er dem, Loven taler om. 
Hvis altsaa den Løn, der er udbetalt paa 
Skudshale, er den paa Egnen gængse for 
Landarbejdere, og det vil altsaa sige den 
paa Aalborgegnen gængse Løn, saa er 
det sociale Udvalg i Aalborg ikke beret- 
tiget til at supplere denne Løn med Kom- 
munehjælp. 

Jeg er selvfølgelig i samme Grad som 
det ærede Medlem Hr. Fr. Andersen op- 
mærksom paa, at der er et Stk. 2, men 
det angaar, saa vidt jeg kan skønne, slet 
ikke den Person, der er Tale om, idet den 
højtærede Statsminister har oplyst, at åen 
paagældende har Kone og 1 Barn. Det 
kan man dog ikke kalde særlig store For- 
sørgerbyrder som dem, der ér Tale om i 
§ 296, 2det Stykke, og 홢særlige 'Omstæn- 
digheder" kan der heller ikke siges at være 
til Stede, det er der i hvert Fald intet op- 
lyst om, og derfor vil Adgangen til at yde 
en saadan Hjælp ikke være til Stede, selv 
om man 홢 hvad man har Pligt til at gøre 
i det enkelte Tilfælde, hvis man vil yde en 
saadan Hjælp 홢 sikrer sig Kommunalbe- 
styrelsens Billigelse. 홢Men altsaa efter den 
Udtalelse, den højtærede Statsminister har 
fremsat, kan jeg være tilfreds. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aage Fogh har Ordet for en" kort Be- 
mærkning. 

Aage Fogh: Jeg troede, det ærede 
Medlem Hr. J. S. Foget havde forstaaet, 
at jeg med mine Udtalelser om Hjemmet 
paa Skudshale ikke sigtede til det private 
Hjem, men til det Hjem, som er Opdragel- 
sfessted for unge Landmænd, og i den 
Forstand kan det, ud fra den Betragtning, 
jeg gjorde gældende, ikke være noget godt 
Hjem 홢 og andet blander jeg mig ikke i. 

I Anledning af det ærede Medlem Hr. 
Krags Bemærkninger vil jeg sige, at hvis 
de Oplysninger, der foreligger fra Aalborg 
om, at den gængse Løn for gifte Arbejdere 
ude i Omegnen var en 15-18  Kr., for- 
staar jeg meget vel, at Landarbejderne 

finder Anledning til at rejse Spørgsmåalet 
netop dér. 

Det er sagt om. den, Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen, som vi har frem- 
sat, at der ikke i den staar noget om Tillid. 
Jeg kan ikke med min bedste Vilje se, 
hvem vi skulde udtale Tillid til, men jeg 
kan godt, hvis det kan fornøje nogen, sige, 
at vi har den Tillid til Regeringen, at den 
ikke blander sig i en saadan Sag, men 
lader de paagældende selv ordne den Sag 
paa en fornuftig Maade. Men hvorfor skulde 
Regeringen saa blande sig i det og Folke- 
tinget spilde en hel Eftermiddag med det? 

Ordføreren for Forespørgerne (J. 
8. Foget): Med de sidste Udtalelser kon- 
staterer det ærede Medlem Hr. Aage Fogh 
igen, at han staar solidarisk med Fagfor- 
eningerne og billiger deres Optræden her. 
Jeg tror ikke et Øjeblik paa, at der bliver 
Overenskomst; hvis man forsøger paa at 
tvinge Winther, Skudshale, til en Overens- 
komst, vil man møde en saadan Modstand, 
at der her ikke vil blive Tale om en Sam- 
tale, men om en Kamp. 

Det ærede Medlem Hr. Levinsen ud- 
talte, at det var uvederhæftigt at hævde, 
at Slagterierne vilde blive draget ind i 
Konflikten. Jeg gentager da mit Spørgs- 
maal: Vil det ærede Medlem da erklære, 
at Konflikten ikke vil blive yderligere ud- 
videt? Vil det ærede Medlem endvidere 
홢 jeg spørger for anden Gang 홢 svare 
paa mit Spørgsmaal, om der findes en dansk 
Lov, hvorefter man vil kunne tvinge Win- 
ther til en Forhandling med Fagfor- 
eningerne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fr. Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning.. 

Jeg henstiller, at man snart afslutter 
denne Forhandling. 

Fr. Andersen: Det ærede Medlem Hr. 
Krag fandt, at naar der var Tale om en 
Forsørger, der kun havde 1 Barn, kunde 
der ikke være Tale om særlige Omstæn- 
digheder. Men i det Tilfælde, der her er 
Tale om, er Lønningerne saa lave, at man 
meget vel kan forstaa, at der, naar en 
Arbejder, der bor i Aalborg, men arbejder 
paa en Plads uden for til den paa den 
paagældende Plads gældende lave Løn og 
skal betale Husleje o. s. v. i Byen, kan 
foreligge særlige Omstændigheder. Jeg 
tror ikke, at der er noget Grundlag for 
Antagelsen af, at der heri ligger noget 
ulovligt. 


